
РЕСПУБЛИКӔ ХУССАР ИРЫСТОНЫ 

АХУЫРАД ӔМӔ ЗОНАДЫ  

МИНИСТР АД

МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ

ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ

П Р И К А З

от 08.06. 2016 г. №156

г. Цхинвал

Об утверждении и введении в действие государственного 
образовательного стандарта основного общего образования Республики 
Южная Осетия

В соответствии со ст.7 Закона Республики Южная Осетия «Об 
образовании» приказываю:

1.Утвердить государственный образовательный стандарт основного 
общего образования Республики Южная Осетия (Приложение).

2. Ввести в действие с 1 сентября 2017г. государственный 
образовательный стандарт основного общего образования Республики 
Южная Осетия, утвержденный настоящим Приказом.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 1 
заместителя министра образования и науки РЮО Гаглоеву Элису 
Харитоновну.

Министр Н. К. Г ассиева


